
AKADEMIA E SIGURISE
SENATI AKADEMIK

Prot. Tiranë më 1812.2016

VENDIM Nr. 26

Senati i Akademisë së Sigurisë i mbledhur sot më datën 18.12.2016 mbasi diskutoi rreth 
propozimit të Fakultetit të Sigurisë dhe Hetimit për përmirësime në strukturën e brendshme të 
departamenteve, bazuar ns Nenin 25 paragrafi 5 të Ligjin nr. 80/2015, datë 17.9.2015 “Per arsimin 
e iartë dhe kërkimin shkencor n i institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë” dhe 
Urdherit të MPB për Strukturën e re të AS-së,

3

VENDOSI:

1. Departamenti I Formimit të Përgjithshëm dhe Juridik duke qënë se në përbërje të tij ka 
shumë fusha studimi kryesisht të shkencave shoqërore dhe juridike, të organizohet në 2 
(dy) grupe mësimore kërkimore, Përbërja e grupeve mesimore kërkimore të Departamentit 
të Formimit të Përgjithshëm dhe Juridik të jetë:

• Grupi i përhershëm mesimor kërkimor I Shkencave shoqërore.
• Grupi i përhershëm mesimor Kërkimor i Formimit Juridik.

2. Deparlimenti i Ruajtfes dhe Sigurisë, të organizohet në 2 (dy) grupe mësimore 
kërkimore, Përbërja e grupeve mesimore të jetë:

• Grup i Përhershëm Mësimor Kërkimor i Rendit Publik;
® Grup i Përhershëm Mësimor Kërkimor i Ruaji^es dhe Sigurisë;

3, Departam enti i Hetim it të Krimit, të organizohet në 2 (dy) grupe mësimore kërkimore, 
Përbërja e grupeve mesimore kërkimore të jetë:

• Grup i Përhershëm Mësimor Kërkimor i Hetimit të Krimit;
® Grup i Përhershëm Mësimor Kërkimor i Investigimit të Krimit;

4. Departam enti i Formimit të Vazhdueshëm, të organizohet në 2 (dy) grope mësimore 
kërkimore, Përbërja e grupeve mesimore kërkimore të jetë;



• Grup i Përhershëm Mësimor Kërkimor i Trajnimit të vazhdueshëm
profesional;

•  G rap i Përhershëm Mësimor Kërkimor i Trajmmit për Gradë dhe Karrierë;

5, Ngarkohen Fakultetit i Sigurisë dhe Hetimit të marrë masat për organizimm e 
stafit dhe nxjerrjen e akteve përkatëse.

Tirane, 18.12.2016


